1kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2023
Messradsysteme
Mit inkrementalem Drehgeber Sendix 2400.
Messradsysteme von Kübler sind die ideale Lösung für eine
zuverlässige Geschwindigkeitsmessung, Positionserfassung und
Längenmessung in Anwendungen mit linearen Bewegungen.
Diese werden über das Messrad mit angebautem Drehgeber direkt
auf der Messgutoberfläche rotativ erfasst und in lineare Daten

   1000 ppr
   (andere Optionen auf Anfrage)
Bestellschlüssel
mit inkrementalem Drehgeber
05.2400 . 0040 . 1000 . 50 XX
Typ 1
Berechnung der lineare Auflösung
Messschritt (Distanz/Impuls) Auflösung (Impulse/Distanz)
Berechnung
Distanz
ppr
=
Messradumfang
Impulszahl Drehgeber
ppr
Distanz
=
Impulszahl Drehgeber
Messradumfang
Beispiel
Messradumfang = 100 mm
Impulszahl Drehgeber = 1000 ppr
100 mm
1000 ppr
= 0,1 mm / Impuls
1000 ppr
100 mm
= 10 Impulse / mm
2 kuebler.com
]88.1[ 8,74 ]86.2[ 86
15
 [0
.5
9]
]94.0[ 5,21
]2.0[ 5
]73.0[
]33.0[
]18.1[ 64
4,8
]95.0[
]34.0[
5,9
19
 [0
.7
5]
9,41
11
24
 [0
.9
4]
]19.2[ 47
50
 [1
.9
7]
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 05/2023
Auswertung Bestell-Nr.
Vorwahlzähler Codix 924 Multifunktionsgerät:
- Tachometer mit Grenzwerten
- Positionsanzeigen mit Grenzwerten
- Zeitvorwahlzähler
6.924.01XX.XXX
Einzelkomponenten Bestell-Nr.
Messräder Option 1  Umfang / Belag
45 100 mm / Kreuzrändel (Aluminium)
49 100 mm / Kautschuk, Shore Härte 60
 (andere Messräder auf Anfrage)
8.0000.3113.0006